
PRESS RELEASE
2017年 2月 22日(水)

【お問合せ】　アルプスあづみの公園管理センター　堀金・穂高地区　企画・広報担当：合田・竹迫・池嶋
　　　　　　　TEL：0263-71-5511　FAX：0263-71-5512　〒399-8295　長野県安曇野市堀金烏川 33-4
　　　　　　　公園ホームページ：http://www.azumino-koen.jp
　　　　　　　フェイスブック：https://www.facebook.com/alpsazumino.HH

つきましては、皆様にはご多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載のほど、よろしくお願い申し上げます。

　平素より国営アルプスあづみの公園の運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
公園では福寿草やマンサクなどが咲き始め、春の足音が近づいてきました。今回ご紹介する
イベントは『絵本の広場』です。期間中は人形劇や、絵本の読み聞かせも開催いたします。
また、春の全国火災予防運動に合わせ『消防車両のミニカー展示』も行っています。
 

堀金・穂高地区

春の全国火災予防運動　消防車両ミニカー展示

日本の絵本、世界の絵本がいっぱい！絵本の広場！

◆開催期間：3/4(土)～4/2(日) 　◆開催場所：あづみの学校「多目的ホール」　◆観覧料：無料(別途入園料必要)

3月1日から7日までの春の全国火災予防運動に合わせて「消防車両ミニカーの展示」を開催！
みんなの街を火災から守っている消防車や救急車、可愛いキャラクター等のミニカー約120台が勢ぞろい！！ 

安曇野ちひろ美術館と絵本美術館 森のおうちが所蔵する絵本から約300冊が集合！心が弾む絵本の世界へようこそ！
人形のいる可愛らしい雰囲気の中で、じっくりと絵本を楽しむことができます！！

◆開催期間：開催中～3/5(日)　　◆開催場所：あづみの学校「ギャラリー」◆観覧料：無料(別途入園料必要) 

  絵本の読み聞かせ「お話シアター」
  開催日／3/5・12・19・26(日)
  時　間／①11:00～ ②13:00～ 
                      (各回40分)
  出演 ／ 安曇野ちひろ美術館
　　　    森のおうち お話の会

　　　　「人形劇」
  開催日／3/11・18・25(土)
  時　間／13:00～  
　　　　    (上演時間約40分)
  出演／ホーボーズ・パペットシアター

＊人形劇や読み聞かせの演目は日によって異なります。詳細は公園HPをご覧ください。

※写真は昨年の様子です

3/4(土)の人形劇は都合により中止となりました。ご了承ください。
 


